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روی خــط

نــــکته
 گزارشی ازشیوع کرونای انگلیسی 

بین معتادان نداریم
بیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تهران  د
ضمن تشریح آخرین وضعیت طرح جمع آوری معتادان متجاهر، 
درخصوص شیوع کرونای انگلیسی میان معتادان متجاهر بیان کرد: 
گزارشی از شیوع کرونای انگلیسی میان معتادان متجاهر نداریم. 
مصطفی هادیزاده با اشاره به استمرار طرح جمع آوری معتادان 
متجاهر در سطح شهر به ویژه در مناطق مرکزی و پرازدحام با 
تاکید بر محله شوش، مولوی و شهید هرندی بیان کرد: عزم شورای 
هماهنگی استان و دادستانی این است که از فضاهای در اختیار 
حداکثر بهره برداری را انجام دهیم که البته همکاری دستگاه های 
عضو نیز در این رابطه خوب است. وی با بیان اینکه معتادان متجاهر 
را می توان حدود سه تا ۶ ماه در مراکز نگهداری کرد، گفت: به دلیل 
شرایط کرونا مصوبه ای از ستاد ملی مقابله با کرونا دریافت شد تا 

معتادان تا یک سال هم در مراکز نگهداری شوند. 

گفت و شنود 
جزییات واکسن انستیتو پاستور 

ئیس انستیتو پاستور ایران با اشاره به  ر
جزئیات فاز سوم مطالعه انسانی واکسن ایرانی-

کوبایی کرونا، با تاکید بر آنکه برند »پاستور« 
برندی است که نمی توانیم آن را بر روی هر 
واکسنی بگذاریم؛ زیرا یک برند ۱۰۰ساله 
است، گفت: از ماه ها قبل سعی کردیم که در 
طراحی، واکسنی را به عنوان واکسن پاستور 
طراحی و معرفی کنیم که اولا مطمئن باشیم 
که کاراست و ثانیا از کم بودن عوارضش کاملا 
مطمئن باشیم. دکتر علیرضا بیگلری، با اشاره 
به جزئیات آغاز فاز سوم کارآزمایی بالینی 
واکسن تولید مشترک میان انستیتو پاستور 
ایران و انستیتو فینلای کشور کوبا، گفت: این 
واکسن حاصل همکاری انستیتو پاستور ایران و 
انستیتو فینلای کشور کوبا به عنوان یک واکسن 
نوترکیب است که بر روی یک پروتئین دیگر 
سوار شده تا بتواند آنتی ژن های کووید را حمل 
کند. طراحی واکسن به گونه ای است که تاکنون 
و با توجه به نتایج فاز یک و دو بالینی، یکی از 
کاراترین واکسن های دنیا و از نظر عارضه هم در 
مقایسه با سایر واکسن ها، در مطالعات بالینی 
فاز یک و فاز دو، بی نهایت کم عارضه بوده است. 
وی افزود: با توجه به همکاری که دو دهه قبل 
انستیتو پاستور ایران با کشور کوبا در زمینه 
تولید واکسن هایی ازجمله واکسن هپاتیت و 
پنوموکوک انجام داده است، در زمینه تولید 
واکسن کووید هم با این کشور وارد همکاری 
شدیم. این واکسن یکی از بهترین واکسن هایی 
تشخیص داده شد که می تواند بین دو کشور 
مورد همکاری مشترک قرار گیرد. بیگلری ادامه 
داد: در فاز سوم کارآزمایی بالینی واکسن تولید 
مشترک ایران و کوبا در هفت استان کشور و 
هشت دانشگاه علوم پزشکی شامل مازندران، 
بابل، اصفهان، یزد، کرمان، هرمزگان، همدان و 
زنجان این واکسن مورد مطالعه قرار می گیرد 
که مجموعا در کل کشور ۲۴هزار داوطلب 
وارد مطالعه می شوند که از هر دانشگاه علوم 
پزشکی، بالغ بر ۳۰۰۰نفر پذیرش خواهند شد.

 اولین واکسن کرونا با دوز »یادآور«
وی در گفت وگو با ایسنا گفت: باید توجه 
کرد که خوشبختانه این واکسن اولین واکسنی 
است که در دنیا برای آن دوز یادآور هم طراحی 
شده است. زیرا اکنون کارشناسان بهداشتی 
دنیا به تمام شرکت های واکسن ساز توصیه 
می کنند که حتما برای واکسن های خودشان 
دوز یادآور هم تولید کنند تا چند ماه بعد از 
 تزریق واکسن کووید، تزریق دوز یادآور یا بوستر 
)Booster dose( باعث می شود که سطح 
ایمنی حفظ شود. بر همین اساس در پنج  استان 
دو دوز واکسن تزریق می شود و در دو استان 
علاوه بر دو دوز واکسن، یک دوز یادآور هم 
داریم که یک ماه بعد از اتمام واکسیناسیون 
در دو استان زنجان و یزد تزریق می شود. نشان 
داده شده که این دوز یادآور، هم منجربه افزایش 
ایمنی زایی می شود و هم باعث می شود که 
ایمنی در مدت زمان بیشتری در بدن باقی 
بماند. البته دوز یادآور بین یک تا ۹ ماه بعد از 
تزریق می تواند مورد استفاده قرار گیرد. این 
واکسن، اولین واکسنی است که دوز یادآور هم 
برای آن طراحی شده است. وی گفت: با توجه به 
نتایجی که از فاز یک و دو کارآزمایی بالینی این 
واکسن که در کوبا انجام شده داریم و همچنین با 
توجه به طراحی واکسن، پیش بینی می شود که 
بتوانیم در دهه دوم یا سوم خردادماه جمع بندی 
را داشته باشیم و با نتایجی که می گیریم بتوانیم 
ارد واکسیناسیون عمومی با این واکسن  و
شویم. یکی از واکسن هایی خواهد بود که در 
ایمن سازی مردم مان در مقابل بیماری کرونا 
مورد استفاده قرار خواهد گرفت. بیگلری درباره 
میزان برآورد از تولید انبوه این واکسن در کشور، 
گفت: تولید همه واکسن ها به صورت پلکانی 
است؛ به این صورت که در ماه های اول معمولا 
تولید کم است و هرچه زمان می گذرد، می توان 
تولید را افزایش داد. ما پیش بینی مان این است 
که در خردادماه حداقل بتوانیم یک میلیون دوز 
واکسن را آماده داشته باشیم که بلافاصله بعد از 
تایید نتایج مورد استفاده قرار گیرد، اما از ماه تیر 
به بعد تولید افزایش می یابد؛ به طوری که در 
حدود مهر و آبان می تواند حداقل به حدود پنج 

تا شش میلیون دوز در ماه برسد.
 چرا در ۷ استان؟

رئیس انستیتو پاستور ایران درباره علت 
انجام فاز سوم کارآزمایی بالینی در هفت استان 
کشور، گفت: این استان ها با توجه به توزیع 
جغرافیایی انتخاب شدند. این استان ها را با 
توجه به معیارهایی که داشتیم و نوع گستردگی 
بیماری در کشور انتخاب کردیم تا این واکسن 
در نقاط جغرافیایی مختلف کشور مورد بررسی 
قرار گیرد و همچنین با توجه به اینکه کلا قرار 
بود که در کشور ۲۴هزار نفر را وارد مطالعه کنیم، 
در هشت دانشگاه علوم پزشکی کشور و هفت 
استان این اقدام را انجام می دهیم که دو دانشگاه 
در مازندران مورد مطالعه قرار می گیرند و در هر 
دانشگاه هم نمی توانیم بیش از ۳۰۰۰نفر پذیرش 
داشته باشیم. طراحی مطالعه به این صورت 
است که ما گستره جغرافیایی را داشته باشیم. 
بیگلری گفت: در کوبا ۴۴هزار نفر در فاز سوم 
کارآزمایی بالینی این واکسن شرکت می کنند. 
با توجه به اینکه در آنجا بیماری بسیار کم است، 
باید تعداد بیشتری را وارد مطالعه می کردند. وی 
گفت: فراخوان آغاز ثبت نام برای فاز سوم مطالعه 
بالینی آغاز شده است و با توجه به اینکه ظرفیت 
فراخوان فورا پر خواهد شد، پیش بینی می کنیم 
که از دوشنبه پیش رو بتوانیم کار کارآزمایی فاز 

سوم این واکسن را آغاز کنیم.

سخنگوی سازمان غذا و دارو از برخورد با افرادی که اقدام 
به تزریق خارج از اولویت فاز یک کرده اند، خبر داد و گفت: 
با متخلفان تزریق خارج از اولویت و دست اندرکاران و ناظران 
این موضوع برخورد اداری لازم صورت گرفته است. کیانوش 
جهانپور در یک برنامه زنده تلویزیونی با عنوان »از واردات تا 
تولید و حواشی واکسن کرونا« بابیان اینکه سلامتی، حقوق 
مسلم هر فرد است، گفت: واکسن به عنوان فرآورده ای که از 
ظرایف و پیچیدگی های بسیاری برخوردار است، محصولی 
نیست که از بازار آزاد تهیه شود و در این مسیر نباید فریب 
افراد سودجو را خورد. وی در ادامه با اشاره به اینکه عدد تزریق 
واکسن در کشور از ۶۴۰هزار دوز تجاوز کرده و از این تعداد 
بیش از ۱۴۰هزار نفر هر دو دوز را دریافت کردند، افزود: تا 
به امروز آنچه که در اختیار وزارت بهداشت قرار گرفته، یک 
میلیون و ۹۹۵هزار دوز است و فردا هم ۱۰۰هزار دوز به این 

تعداد افزوده خواهد شد.
 ورود واکسن های بیشتر به کشور

سخنگوی سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه با دستور وزیر 
بهداشت تمهیداتی برای ورود واکسن های بیشتر به کشور 
صورت گرفته است، گفت: در روزهای اخیر توزیع تقریباً 
وسیع تری را داشتیم، اکنون روزی ۴۰تا ۵۰هزار واکسن تزریق 
می شود. جهانپور در ادامه با بیان اینکه میزان دوز مورد نیاز 
کشورمان برای رسیدن به ایمنی مطمئن حدود ۱۲۰میلیون 
دوز است، افزود: تا این لحظه و با پیشبرد مسیرهای چهارگانه 
جهت تامین واکسن و عقد قرارداد با کواکس و سایر کشورهای 
تولیدکننده تاکنون ورود حدود ۲۴۰میلیون دوز به کشورمان 

محتمل شده و حتی اگر ۵۰درصد ضریب منفی هم پیش بیاید 
ما به ۱۲۰میلیون دوز واکسن مورد نیاز کشورمان دست خواهیم 
یافت. سخنگوی سازمان غذا و دارو باتاکیدبر اینکه قطعا واکسن 
کرونا در ایران رایگان خواهد بود، گفت: وزارت بهداشت واکسن 
کرونا را خریداری می کند و براساس سند ملی و اولویت های 
برنامه ملی در سراسر کشور رایگان و عادلانه توزیع و تزریق 

خواهد کرد.
 اولویت های تزریق واکسن در کشور

وی در ادامه به اولویت های تزریق واکسن در کشور اشاره 
کرد و افزود: فاز یک عمدتاً متوجه کادر درمان و کارکنان 
سلامت می شوند، کارکنان سلامت، بیماران خاص، برخی از 
گروه های بیماران صعب العلاج، معلولین، جانبازان، کارکنان 
آسایشگاه ها، پاکبانان و کسانی که بیماری های زمینه ای دارند 
و همچنین کسانی که درگیر در امر دفع و جمع آوری زباله های 
عفونی هستند در فاز یک قرار می گیرند که در روزهای اول 
اردیبهشت شاهد اتمام فاز یک خواهیم بود. او ادامه داد: از 
نیمه دوم اردیبهشت فاز دو محقق خواهد شد، سالمندانی 
که سن بالای ۶۴سال دارند و کسانی که بیماری های زمینه ای 
دارند واکسیناسیون خواهند شد، لذا ۸۰ تا ۸۵درصد بیمارانی 
که بیماری زمینه ای دارند جزء گروه سالمندان هستند لذا 
هم پوشانی در این گروه صورت گرفته است. سخنگوی سازمان 
غذا و دارو در ادامه به بیمارانی که بیماری زمینه ای دارند اشاره 
کرد و افزود: دیابت، بیماری های قلبی عروقی و بیماری های 
مزمن دیگر اعلام خواهد شد، به تدریج اطلاع رسانی انجام 
می شود و این واکسیناسیون در فصل بهار انجام می گیرد؛ در 

حالت خوش بینانه تا پایان فصل بهار و ابتدای تابستان فاز دو 
را تمام خواهیم کرد. جهانپور در ادامه با بیان اینکه امیدواریم 
ضریب تحقق تامین واکسن بهتر از روزها و هفته های قبل باشد، 
گفت: در تابستان فاز ۳ و در پاییز فاز ۴ را انجام خواهیم داد، 
امیدواریم ۷۰درصد جمعیت را بتوانیم واکسن بزنیم تا ایمنی 
جمعی ایجاد شود. سخنگوی سازمان غذا و دارو همچنین به 
سامانه سیب، سامانه یکپارچه بهداشتی اشاره کرد و در این 
باره بیان کرد: اصل سامانه  سیب این است که افراد باید دارای 
سامانه الکترونیک سلامت باشند، بیش از ۸۵درصد مردم واجد 
پرونده الکترونیک سلامت هستند، اگر کسی نگرانی داشت، 
می توانند در روستاها با خانه های بهداشت در ارتباط باشند و 
در شهرها به پایگاه های سلامت محل سکونت مراجعه کرده و 
اقدام به تشکیل پرونده سلامت کنند. وی با بیان اینکه ۸۵ تا 
۹۰درصد افراد واجد پرونده الکترونیک سلامت هستند، افزود: 
بیماران زمینه ای بالای هجده سال در اولویت دوم کرونا از 
طریق سامانه سیب در فصل بهار در برابر کرونا واکسینه خواهند 
شد. سخنگوی سازمان غذا و دارو در ادامه درخصوص شایعه 
ثبت نام و فروش واکسن در برخی بیمارستان های خصوصی، 
گفت: ثبت نام در بیمارستان های خصوصی بعید است لذا اگر 
هم باشد مردم موارد مشکوک فروش واکسن در بیمارستان های 
خصوصی را گزارش کنند و حتماً برخورد قاطعی صورت خواهد 
گرفت البته تاکنون گزارشی در این رابطه گزارش نشده است. 
وی تاکید کرد: از مردم می خواهیم اگر موارد مشکوک را 
دیدند گزارش دهند، این فرآورده به گونه ای نیست که بخواهد 
سلامت عمومی جامعه را تامین کند، لذا مردم نباید خودشان 
را در معرض تهدید قرار بدهند، قطعا دستگاه های امنیتی و 
انتظامی به این موضوع ورود پیدا خواهند کرد و ما هم به عنوان 
شاکی در کنار بقیه مردم قرار می گیریم و از مسیر پلیس فتا و 

دستگاه های امنیتی با متخلفان برخورد خواهیم کرد.
 واکسن های تقلبی بسیار زیاد است

جهانپور همچنین به موضوع واکسن های تقلبی اشاره کرد و 
گفت: واکسن های تقلبی در دنیا بسیار زیاد است و این واکسن ها 
امروزه یکی از معضلات نظام سلامت شده است، قاعدتا با این 
تقاضا و نیاز موجود و عرضه محدودی که در دنیا وجود دارد 
افراد سودجو و فرصت طلب دست به کار خواهند شد. وی با 
بیان اینکه واکسن فرآورده ای بیولوژیک است به طوری که باید 
در آن زنجیره سرد رعایت شود، تاکید کرد: در این مسیر نباید 
فریب افراد سودجو را خورد که واکسن را از طریق غیرحرفه ای 
و غیراستاندارد تهیه و در محل نامناسب نگهداری می کنند؛ زیرا 
در بازار آزاد، زنجیره سرد رعایت نمی شود البته در این راه حتما 
با متخلفان و سوداگران دارو برخورد خواهد شد. سخنگوی 
سازمان غذا و دارو در پایان از مردم خواست تا مراقب باشند برای 
تهیه واکسن در این چرخه معیوب ورود پیدا نکرده و واکسن را 

از بازارهای غیررسمی تهیه نکنند.

کیانوش جهانپور سخنگوی سازمان غذا و دارو: 

چنددرصد ایرانی ها واکسن کرونا زده اندبا متخلفان تزریق خارج از اولویت واکسن برخورد شده است
طبق گزارش های رسمی وزارت بهداشت، تاکنون کمتر از 
یک درصد از جمعیت ایران، واکسن کرونا را تزریق کرده اند. 
برنامه واکسیناسیون ایرانی ها علیه کووید ۱۹، با اولویت کادر 
درمان و البته نیروهای شاغل در بخش مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها کلید خورد. براساس سند ملی واکسیناسیون 
که در ستاد ملی مقابله با کرونا به تصویب رسیده است، گروه 
نخست از کادر بهداشت و درمان کشور که می بایست واکسن 
کرونا را دریافت می کردند، نیروهای شاغل در بخش مراقبت های 
ویژه و اتاق های آی سی یو بیمارستان ها بودند. از همین رو، کار 
واکسیناسیون آنها با واکسن های روسی آغاز شد و در ادامه سایر 
کادر درمان نیز در صف تزریق واکسن قرار گرفتند. به گفته 
علیرضا رئیسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، فاز اول 
واکسیناسیون در کشور تا یک هفته آینده به پایان می رسد و تا 
پایان سال ۱۴۰۰ همه گروه های هدف واکسینه می شوند. وی 
با اعلام اینکه یک میلیون نفر در مرحله نخست شامل مرحله 
گروه های درمانی و گروه های آسیب پذیر واکسینه می شوند، 
افزود: مرحله دوم واکسیناسیون نیز از نیمه اردیبهشت آغاز 
شده و سالمندان بر اساس اولویت سنی و بیماران خاص از ۱۸ تا 
۶۴سال را شامل می شود. براساس اعلام مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تا روز گذشته ۴۹۷هزار و ۴۱۸نفر 
دوز اول واکسن کرونا و ۱۴۳هزار و ۷۸۴نفر نیز دوز دوم را تزریق 
کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۶۴۱هزار 
و ۲۰۲دوز رسیده است. بنابراین، اگر بخواهیم مقایسه ای بین 
تعداد افرادی که تاکنون موفق شده اند واکسن بزنند و جمعیت 
کشور داشته باشیم، می توان برآورد کرد که هنوز کمتر از یک 
درصد ایرانی ها واکسن کرونا زده اند. سخنگوی ستاد ملی مقابله 
با کرونا، با اشاره به اینکه واکسیناسیون علیه کرونا در کشور در 
۴ فاز دنبال می شود، گفت: فاز اول کادر بهداشت و درمان سراسر 
کشور، فاز دوم افراد دارای بیماری های خاص و زمینه ای در رنج 
سنی بین ۱۶ تا ۶۴ و همچنین سالمندان زیر ۸۰سال و فاز سوم 
شامل زندانیان و سربازخانه ها و گروه های خاص شغلی که به 
دلیل تجمعات ریسک بالایی دارند، خواهند بود. در فاز چهارم 
واکسیناسیون نیز بقیه افراد جامعه از ۱۸ سال به بالا مد نظر 
هستند. رئیسی، تعداد افراد فاز اول را ۱.۵میلیون نفر، جمعیت 
فاز دوم را ۱۲میلیون نفر، جمعیت فاز سوم را ۲میلیون و جمعیت 
فاز چهارم را ۵۰میلیون نفر اعلام کرد و گفت: افراد فاز اول تا نیمه 
اردیبهشت ۱۴۰۰ تحت پوشش واکسیناسیون قرار می گیرند. 
بعد از آن وارد فاز دوم می شویم و باید منتظر بمانیم تا واکسن های 
بیشتری به دست ما برسد و ۳ تا ۴ماه دیگر هم به تولید داخل 
واکسن برسیم. در همین حال، موضوع پرداخت هزینه برای 
واکسینه شدن در کشور مطرح شد که سخنگوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا، بر این موضوع تاکید کرد که واکسیناسیون در 
کشور براساس اعلام ستاد ملی مقابله با کرونا، رایگان خواهد بود.

بیر قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا،  د
رتبه بندی آخرین وضعیت رعایت پروتکل های 
بهداشتی در سطح استان های کشور در بازه 
زمانی ۱۸ تا ۲۵فروردین ماه ۱۴۰۰ را اعلام 
کرد. بابک دین پرست معاون توسعه منطقه ای 
وزیر کشور و دبیر قرارگاه عملیاتی مبارزه با 
کرونا، با اشاره به ارائه گزارش وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی از وضعیت رعایت 
پروتکل های بهداشتی در سراسر کشور، در 
سیزدهمین جلسه قرارگاه عملیاتی ستاد 
ملی مدیریت بیماری کرونا، میانگین رعایت 
پروتکل های بهداشتی در سراسر کشور، در 
بازه زمانی ۱۸ تا ۲۵فروردین ماه ۱۴۰۰ را 
معادل ۵۸درصد اعلام کرد. دین پرست با 
یادآوری اینکه، سطح مورد انتظار رعایت 
پروتکل های بهداشتی در سراسر کشور برای 
مهار بیماری و خروج از موج چهارم، حداقل 
۹۰درصد است، خاطرنشان کرد: وضعیت و 
درصد رعایت پروتکل های بهداشتی در »مراکز 
ورزشی«، »تالارهای پذیرایی«، »رعایت 
تهویه مناسب در اماکن عمومی«، »درصد 
موارد استفاده از ماسک در اماکن عمومی« و 
»رعایت پروتکل های فاصله گذاری در اماکن 
عمومی« از شاخص های اصلی در ارزیابی 
میزان رعایت پروتکل های بهداشتی است. 
دبیر قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا، ایلام و 
سیستان  وبلوچستان را دو استانی برشمرد که 
در دوره زمانی  ۱۸ تا ۲۵فروردین ماه ۱۴۰۰، 
رعایت پروتکل های بهداشتی درسطح آنها 
بین ۲۸ تا ۳۲درصد بوده است. وی همچنین 
گروه استان هایی که در همین بازه زمانی، 
رعایت پروتکل های بهداشتی در سطح آنها 
بین ۳۳ تا ۵۵درصد بوده است را  شامل 

آذربایجان غربی، البرز، اردبیل، چهارمحال 
و بختیاری، قزوین، کهگیلویه و بویراحمد، 
گیلان، گلستان، مرکزی، مازندران و همدان 
علام کرد. معاون توسعه منطقه ای وزیر  ا
کشور، آذربایجان شرقی، اصفهان، بوشهر، 
خراسان شمالی، خراسان جنوبی، خراسان 
رضوی، خوزستان، قم، فارس، کرمان، لرستان، 
کرمانشاه، کردستان و هرمزگان را استان هایی 
دانست که در این مدت، رعایت پروتکل های 
بهداشتی در سطح آنها بین ۵۶ تا ۶۵درصد 
بوده است. دین پرست همچنین استان هایی 
که رعایت  های بهداشتی در سطح آنها از ۱۸ 
تا ۲۵فروردین ماه ۱۴۰۰، بین ۶۶ تا ۷۶درصد  
بوده است را شامل زنجان، تهران، سمنان و 
یزد دانست. دبیر قرارگاه عملیاتی مبارزه با 
کرونا، با اشاره به ضرورت استمرار و تقویت 
روند تشدید بازرسی ها در هفته های اخیر، 
آخرین اقدامات مربوط به تشدید بازرسی ها 
را  اعلام کرد و گفت: در این بازه زمانی از 
کل  مراکز تهیه، توزیع و عرضه و فروش مواد 
غذایی، اماکن عمومی و واحدهای کارگاهی، 
بیش از ۸درصد )معادل ۲۸۹۲۰۵ واحد(، 
مورد بازرسی واقع شده اند و در نتیجه این 
بازرسی ها ۳۸۹۰۸مورد منجر به دادن تذکر 
و یا معرفی به مراجع قضایی شده و برای 
۴۴۱۶مورد نیز پلمپ صورت پذیرفته است. 
دین پرست با اشاره به مصوبات جلسه اخیر 
قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا، تصریح کرد: 
لازم است ستادهای استانی در چارچوب طرح 
جامع مدیریت هوشمند محدودیت ها، مصوب 
ستاد ملی، کلیه اقدامات و محدودیت ها را 
متناسب با وضعیت تعیین شده، عملیاتی و 
اجرایی کنند. دبیر قرارگاه عملیاتی مبارزه با 

کرونا، همچنین خواستار معرفی متخلفان و 
ناقضان پروتکل ها و دستورالعمل های ابلاغی، 
به منظور برخورد قانونی به مراجع ذیربط 
پیش بینی شده در مصوبات ستاد ملی و مراجع 
قضایی شد. معاون وزیر کشور تصریح کرد: 
براساس مصوبات قرارگاه، همچنین مقرر شد 
تا زمان عادی شدن شرایط شهرهای قرمز و 
نارنجی جلسات ستاد استانی روزانه برگزار و 
دستگاه های ذیربط استانی و ستادهای استانی 

مدیریت بیماری کرونا ضمن رصد آخرین 
وضعیت، نسبت به اجرای قاطعانه و کامل 
طرح مدیریت هوشمند محدودیت ها اقدام 
کنند. دبیر قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا در 
ادامه تصریح کرد: سیزدهمین جلسه قرارگاه، 
همچنین، اتخاذ تدابیر ویژه تر برای اعمال منع 
تردد از/ به شهرستان های دارای ممنوعیت 
قرمز و نارنجی را با پشتیبانی همه جانبه از 
نیروی انتظامی استان مورد تصویب قرار داد. 

 اعلام جدیدترین رتبه بندی استان ها در رعایت پروتکل های بهداشتی

تاکی بر معرفی متخلفان و ناقضان


